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真夏の太陽がサンサンと輝き、セミの鳴き声も一層夏を感じさせてくれます。

前庭で育てている野菜も生長してきました。「大きくなったね」「お花が咲い

ているよ」「トマトが赤くなってきたよ」と足を止めて観察しています。水や

りをしながらお世話をして収穫の喜びを味わっていきたいと思います。

暑い日が続くと、体も疲れやすくなります。水分補給をこめまに取りながら

体調の変化に気をつけて日々過ごしていきたいと思います。午睡や休憩を上手

に取りながら夏を乗り切っていきましょう。

今月の保育目標

・夏の保健衛生に留意し生活リズムを整えて快適な生活ができるよ

うにする。

・保育者や友だちと関わりを深めながら、夏の遊びを十分に楽しむ。

８ 月 の 園 だ よ り

日 曜

1 土
2 日
3 月
4 火
5 水
6 木
7 金
8 土
9 日
10 月
11 火
12 水
13 木
14 金
15 土
16 日
17 月
18 火
19 水
20 木
21 金
22 土
23 日
24 月
25 火 　　　　　絵本・集金代渡し

26 水
27 木
28 金
29 土
30 日
31 月 スイミング⑥

身体測定の週
避難消火訓練

英語教室⑦・誕生会

スイミング⑤

さくらくみお泊り保育

英語教室⑥

お楽しみイベント（以上児）

山の日

行事予定

生活安全指導

お誕生日おめでとうございます！！

☆行事についてのお知らせは、おたよりやお部屋のホワイト

ボードなどで随時お伝えしていますが、わからないことや

確認したいことなどがありましたらいつでも職員にお話し

下さい。

さくら組お泊り保育のお知らせ

５歳児クラスの子ども達が楽しみにしていた「お泊り保育」

が８月２８日～２９日に行われます。ザブーンで遊んでから

保育園に泊ります。ご家族の方と離れて過ごすことはワク

ワク・ドキドキの体験になることでしょう。少し不安な気持

ちのお子様もしっかりとサポートしていきますので、ご安心

ください 。一晩ですが、「泊まれた」という体験は、今後

の自信につながると思います☆

尚、28日（金）に保育園でお泊りした翌日の

29日（土）の朝9：00にお迎えをお願いします。

※さくら組の29日（土）の保育はありません。

ご協力、ご理解の程よろしくお願いします。

※詳細は後日お知らせします。

令和２年８月３日発行

南通りすこやか保育園

主任 野村 久美子

☆８月１１日（火）～１５日（土）までは希望保育になります。

帰省や旅行を計画しているご家族は事故や怪我に気をつけて

お過ごし下さい。休み明け、みなさんの元気な笑顔に会える

のを楽しみにしています。

８月行事予定

保護者用駐車場についてのお知らせ

７月６日（月）より、NO.７にも駐車できるようになりまし

た。

どうぞご利用ください。

駐車可能：NO.１・２・３・５・６・７

（NO.４は抜けています）




